Of the two Roman Consultors appointed by His Eminence Cardinal

Simeoni, Prefect of the Propaganda, to examine the
'

Elements."

ANIMADVERSIONES

IN LIBRUM CUI TITULUS "ELEMENTS OF ECCLESIASTICAL LAW," BY REV.

DR. SMITH.

De merito plane in sign i cl. Auctoris tarn multa legi possunt testimonia in

fronte operis, ut siquid illis addere aut demere vellem, temeritatis notam non

effugerem. Quod si spiritum ejusdem Auctoris cognoscere cupimus, praetcr

alia multa, sufficit inspicere ea quae passim disputat de auctoritate Romani
Pontificis turn in genere, turn nominatim in materia concordatorum (n. 105, pag.

51 sq.) ubi eidem Romano Pontifici veram, propriam et effectivam derogandi

poiestatem assent, quam quidem recentiores immerito ei abjudicant. Hue
etiam pertinent quae idem auctor libere praedicat de Dominio Temporali (n.

4S4, pag. 230), elc. Occurrunt tamen nonnulli loquendi modi, qui non omni-

bus aeque placere possunt: quos proinde (ut Superiorum desiderio satisfa-

ciam) infra excribam, ad]ectis cum opus fuerit, brevissimis animadver-

sionibus.

I. (N. 189 p. 82.) "Hierarchia ecclesiastica ratione potestatis clericis col-

latae, dividitur in hierarchiam magisterii, hierarchiam jurisdictionis et hierar-

chiam ordims ; siquidem ecclesiastica potcstas complectitur : i°, potestatem

docendi ;
2°, gubernandi

;
3°, obeundi sacras functiones, idest exercendi

potestatem ordinis Quia vero hierarchia magisterii virtua/iter (sic) cor\\.\r\e\.\\T

in hierarchia jurisdictionis, canonistae plcrique omnes unice distinguunt

hierarchiam ordinis et jurisdictionis."

(N. 191, p. 84.) " Ex hac parte quidam scriptores peccant excessu, dum affir-

mant potestatem jurisdictionis esscntialiter differre a potestate ordinis
;
quidam

autem defectu, asserentes ejusmodi potestates ne accidentaliter quidem inter

sedistingui aut separari posse/'

" Accurata rei notio haec essevidetur: hierarchiam ecclesiae esscntialiter

unam esse ; hierarchiam vero aut potestatem ordinis et jurisdictionis inter se

differre tantum in eo, quod sint formae aut modi (sic) unius ejusdemquc

hierarehiae. Dum itaque binae potestates essentialiter disjunctae, separatae

aut distinctae non sunt, nihilominus separabiles sunt, adeoquc saltern, acci-

dentaliter ab invicem distinguuntur."

(N. 196, p. 87.) "Distinctio ordinis et jurisdictionis a sckolasticis haec as-

signatur, quod potcstas ordinis respicit corpus Christi reale in SS. Eucharis-

tia, potestas jurisdictionis corpus mysticum— i. e., fideles. Quae distinctio,

xiii

xiv Consultors Report.

licet quoad subsl intiam legitima (though correct in ilic main's nimium urgcri

non debet, ac si radica!cm differentiam utriusquc potcstatis innucret."

"Nam quemadmodum in SS. Trinitatc adsunt trcs pcrsonae ct una tantum

substantia ; ita trcs dantur rami scu species hinarchiarum, i-lcst potestas ma-

gisterii, potestas ordinis et potestas jurisdictionis; ct nihilominus nonnisi

una datur centralis potestas (sic) seu hicrarchia. Igitur hujusmodi potestates

accidentaliter quidem, (sic) non radicaliter aut fundamentaliter ab invicem

distinguuntur." Cf. etiam, si placet n. 536, p. 272, ubi triplicem hanc distinc-

tionem ad episcopalem potcstatem translatam videas.

In his omnibus (quae a recentiori quodam scriptorc coquc laico desumpta

sunt) Auctor non obscure recedit a communi usn atquc auctoritate canonista-

rum et scholasticorum. Quaeres, praetcr alia incommoda, non parum implicat

atquc enervat demonstrationem catholicam dc primatu jurisdictionis Pctro

collaio, ut videre est apud cumdem D. Smith, n 460, pag. 204 scq. Cf. Tar-

quini, Instit. i., 4, in nota.

Attamcn hacc eadem facile rcduci possunt ad communem doctrinam, si

cautiorem loquendi modum adhibemus, qualem habet prac caeteris Valen-

tia, De Fide, disput. i, qu. 1°, punct. 7, § 25, pag. 234 ibi : ''Emmet ct

Ecclesiae ordo maxime in differentia atquc varietatc vitae, statuum et officio-

rum seu administrationum quae in ilia continentur," . . . Eoque rcfert Va-

lentia Dionysium Areopagitum, qui actus hierarchiac tripartite dividit in

lib. de Zicclesiastica HierarcJiia. c. 5 ct 6. Docet namquc ad Ecclesiasticum

Ministerium tria pertinere, nempe purgare, illuminare et perficere. Et quae se-

quuntur plane opportunissima. Cf. eod. loc. § 30, ubi idem Valentia prima-

tum Petri probat ex Jo. xxi.*

II. (N. 202, pag. 89.) " Ecclcsia infiigcre potest saltern leves corporales

punitiones, ut reclusio in monastcrium, incarceratio et similes, non tamen poc-

nam mortis."

Quod ultimum asserendum non esset, sine limitatione aut declaratione de

qua Tarquini, i., n. 47, p. 48, i) ad 7
am

.f

III. (NT . 455, pag. 199.) " In re mere temporali et civili dubitari nequit quin

ab ccclesiastico tribunali ad civile licite appeL'etur"' (sic).

Assertio redditur valdc difficilis, nisi forte addatur hypothesis, quam sub-

oscure innuit Phillips in loco heic citato ab Auctore : nempe quod judex

ecclesiasticus ex quadam constitutione locali habeat etiam tribunal quoddam
mere civile.:}:

IV. (N. 483, p. 229.) " Meminisse debemus depositiones principum fuisse

quidem actus Pontificis, non vero infallibiles definitioncs, quas CatJiolicus tan-

quam definitioncs de fide acccptare debet.
*'

Quasi vero ab auctoritate Pontificis nonnisi ucfinitiones lidei, CatJiolicus

acceptare teneatur. §
V. Ouod vero ibidem additur " mundum, Catliolicum quin etiam christia-

num esse desiisse," explicari debet ex iis quae Auctor praemiserat (in

* See corrections nnrler n. 189, igi, ig6. + See corrections under n. 203, 204.

% See correction under n. 455. § Sec correction under n. 483.
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praeced. n. 482, p. 227), quae tamen licet a quibusdam recentioribus fidentius

praedicuntur, minus vera sunt. Nam ctsi mundus non sit amplius catholicus

et christianus, secundum regimen social e laicicni, attamen formaliter catholicus

et christianus est secundum regimen cociale ecclesiasticum, nihilque prohibet

quominus Papa, ut antca, benedicerc possit, nedum singulis fidelibus distri-

butive%
sed ctiam Urbi et Orbi collective. Ceterum ilia assertio co vcl magis

miranda est in homine qui nostris hiscc temporibus tarn ccrio rccolit exclusi-

vam principum in Conclavi ! (n. 337, p. 141).*

VI. (N. 32, pag. 22) " Sententia tenens quasdam leges Pontificias ad disci-

plinam spectantcs, de facto non obligare antequam acceptentur, (sic) modo hoc

tribuatur liberae voluntati Ponrificis, licita est, et sustinetur a multis doctori-

bus Catholicis."

Propositio decumpta est ex Bouix, dc Principiis, P. ii. ,cect. 2, cap. 5, § 1,

p. 219. Sed revera auctores qui pro ea allegantur, vel ad rem non faciunt,

vel etiam affirmant contrarium, ut egregie ostendit P. Sanguineti. Et certe

cautius et concinnius loquendum esset, cujus rei specimen proferri potest

ex Zallin. tit. de Constit., § 170. Dico igitur potest, si lex pontificia

general is Romae promulgata in provinciis non promulgelur, subditus ab ejus-

dem observatione regulariter excusari, ex praesumpta voluntate Summi Ponti-

(icis non urgentis observaiionem in provinciis. Haec praesumptio fundatur in

jure (§ 125), et quia episcopi non pro meris executoribus pontificiarum legum,

sed pro veris pastoribus, debita potestate praeditis habendi sunt, a quibus

Deus de commissis a Se ovibus rationem exiget. Et § 124: " Si istiusmodi leges

(quae ad disciplinam spectant) in diocesi non promulgentur, praesumi potest

Pontificem nolle obligare diocesanos, vel ipsum potius Ordinanum de difficultate